
جدایی رضایی به 
یک شرط

 این روزها بحث جذب گلر 
برای استقلال داغ داغ است. از 
ابتدای فصل نقل و انتقالات اخبار 
مختلفی در این خصوص مطرح 
شد. نام‌ پورحمیدی،  اخباری 
بر سر زبان‌ها افتاد و بعد هم 
ماجرای بیرو مانند بمب ترکید. 
اما آن قدر در فصل نقل و 
انتقالات استقلال شکست خورد 
که ماجرای جذب گلر هر روز 
کمرنگ‌تر شد و چند روز پیش 
سرانجام استقلال با حسینی دو 
ساله تمدید کرد. حسینی ماند و 
به احتمال زیاد گلر اول استقلال 
برای فصل پیش رو خواهد بود اما 
اخبار دیگری در خصوص گلر دوم 
استقلال منتشر می‌شود. اینطور 
که گفته می‌شود اگر خالدآبادی 
را استقلال جذب کند به طور حتم 
علیرضا رضایی از این تیم جدا 
می‌شود. رضایی فصل خوبی را 
پشت سر نگذاشت اما تا تکلیف 
گلر دوم مشخص نشود استقلال 
حاضر به از دست دادن او نیست.

 

خطیر به دنبال پول 
برای حفظ یامگا

 یامگا به طور حتم الماس سیاه 
استقلال محسوب می‌شود.

کمتر پیدا می‌شود بازیکنی در 
سطح یامگا این قدر بی‌حاشیه 
باشد،  اما وینگر راست استقلال 
آن قدر خوب کار کرده و از نظر 
اخلاقی بدون حاشیه بوده است 
که مدیران استقلال دوست ندارند 
او را از دست بدهند. با توجه به 
توصیف این بازیکن مشخص 
است که استقلال هرکاری انجام 
می‌دهد تا الماس سیاه را برای 
فصل بیست و سوم نیز در اختیار 
داشته باشد. نکته اینجا است 
برای حفظ این بازیکن باید باشگاه 
استقلال و در رأس آن خطیر 160 
هزار دلار جور کند تا یامگا را از 
دست ندهد. قطعاً مدیرعامل 
استقلال امروز تمام وقت خود 
را صرف می‌کند تا رضایت مالی 
این بازیکن را جلب کند در غیر 
این صورت شوک بعدی استقلال 
جدایی یامگا خواهد بود. در 
این صورت هواداران استقلال 
مدیرعامل جدید این تیم را هرگز 

نمی‌بخشند.
 
 

مظلومی برای 
همیشه رفت؟

ستقلال  ا ز  ا یز مظلومی  پرو
دور شد. با انحال کمیته فنی 
استقلال بعد از مدت‌ها مظلومی 
به طور کل از استقلال رفت. 
مظلومی فصل پیش به عنوان 
یکی از اعضای هیأت مدیره 
استقلال در کنار این تیم بود 
اما نه مظلومی و نه مؤمنی به 
عنوان دو عضو ورزشی نتوانستند 
مؤثر واقع  بشوند و در نهایت 
چندی پیش به کمیته فنی منتقل 
شدند،  اما عمر این کمیته فقط 
یک روز و یک نشست بود و چون 
هیچ استقبال دیگری از جلسات 
بعدی نشد کمیته فنی منحل شد 
و عضو ورزشی آن یعنی مظلومی 
هم رفت. به این ترتیب بعد از 
چند سال مظلومی حالا هیچ 
نقش و اثری در  استقلال ندارد.

زبیر نیک نفس

بلاتکلیفی

 زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال این روزها در بلاتکلیفی مطلق 
به سر می‌برد. قرار بود این بازیکن در فصل نقل و انتقالات به تیم 
دیگری برود اما با توجه به شرایطی که این روزها برای استقلال پیش 
آمده و نتوانسته بازیکن جذب کند،  قرار است بازیکنان فصل پیش 
استقلال حتی الامکان حفظ شوند تا تیم به مشکل نخورد. اما در مورد 

زبیر نیک نفس هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است.

صالح حردانی

 خداحافظی با نیمکت نشینی

 استقلال در فصل بیست و سوم باید با همان بضاعت فصل پیش حاضر 
شود. در حالی که در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات قرار بود بمب خبری نقل 
و انتقالات استقلال گوش لیگ را کر کن، اما نتیجه عکس این اتفاق باعث 
شد این بمب در خود باشگاه ترکیده و ترکش‌هایش همچنان به بدنه این تیم 
اصابت می‌کند. به همین دلیل بازیکنانی مثل صالح حردانی که فصل پیش 
بیشتر نیمکت‌نشین بودند در فصل پیش رو از همین حالا یار ثابت هستند.

استقلال

به دنبال حریف تدارکاتی

استقلال با چند تیم لیگ برتری در روزهای گذشته بازی کرد. آبی‌پوشان 
مقابل پیکان پیروز شدند،  اما مقابل تیم فکری با شکست زمین مسابقه 
را ترک کردند.  هر چند که از این پس قرار نیست حریف تدارکاتی 
استقلال تیم لیگ برتری باشد و از حالا تا شروع فصل استقلال باید با 
تیم‌های دست پایین‌تر بازی کنند. این در حالی است که استقلال به 
دلیل شکست در بازار نقل و انتقالات روزهای خوشی را سپری نمی‌کند.
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از کمپ آبی
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عملکرد نه چندان مطلوب استقلال 
در نقل و انتقالات برهیچ کس 
پوشیده نیست و جواد نکونام با تیم 
کنونی بعید است شانس آنچنانی 
برای موفقیت در لیگ آینده داشته 

. شد با
بعد از پایان فصل بیست و یکم 
انتظار هواداران استقلال براین 
بود که عاوه برحفظ بازیکنانی 
که فصل پیش عملکرد مناسبی 
داشتند، ستاره‌ها یکی بعد از 
دیگری جذب شوند اما ورودی‌های 
استقلال تا‌کنون فقط این نام‌ها 
بوده‌اند: مهرداد محمدی،  آرمین 

سهرابیان و ایمان سلیمی.
شاید مهرداد محمدی تا حدی 
بتواند جای خالی محمد محبی را پر 

کند اما به طور قطع هنوز بازیکنی 
به استقلال نیامده که قابلیت پر 
کردن جای خالی مهدی قایدی را 

داشته باشد.
ز  ا خیر صحبت  در روزهای ا
بازگرداندن امیرحسین حسین‌زاده 
شده اما ظاهراً توافقات با باشگاه 
شارلروای بلژیک به بن بست 
خورده و طرف بلژیکی نپذیرفته که 
در ازای دریافت 500 هزار دلار این 
بازیکن را به استقلال بدهد. البته 
مدیران باشگاه استقلال هم فقط 
در حد حرف چنین پیشنهادی به 
طرف اروپایی داده‌اند و هیچ مبلغی 
تا به امروز به حساب باشگاه 
استقلال نیامده تا نشانه‌ای برای 
حرکت باشگاه استقلال به سمت 
جذب این بازیکن شاغل در اروپا 

دیده شود.
درعین حال که مذاکرات استقلال 
با باشگاه شارلروای بلژیک به 
بن‌بست خورده هواداران استقلال 
پیام‌های متعددی برای مدیران 
باشگاه خود می‌فرستند تا هر طور 

شده مهدی قایدی به استقلال 
بازگردد.

درواقع از مدیران استقلال خواسته 
شده موضوع بازگرداندن این 
بازیکن به استقلال را با جدیت 
دنبال کنند تا قایدی هم از دست 

استقلال نرود.
این درخواست‌ها درحالی مطرح 
شده و به گوش علی خطیر هم 
رسیده که دو روز پیش مسئولان 
باشگاه شباب الاهلی امارات 
صراحتاً اعام کردند که تحت 
هیچ شرایطی راضی به صدور 
رضایتنامه قایدی برای باشگاه 
استقلال نیستند. مالک باشگاه 
الاهلی امارات در مصاحبه‌ای اعلام 
کرده چون باشگاه استقلال بار قبل 
در پرداخت حق انتقال مهدی قایدی 
مکرر بدقولی کرده به همین دلیل 
قایدی را به استقلال نخواهند داد 
اما هواداران استقلال توجهی به این 
مسائل ندارند و از مدیران باشگاه 
استقلال می‌خواهند که با هر 
ترفندی شده قایدی را برگردانند تا 

خط حمله تیم‌شان با قدرت کافی 
در لیگ بعد حاضر شود.

اینکه مدیریت باشگاه استقلال 
بتواند به خواسته هواداران جامه 
عمل بپوشاند با توجه به عملکردی 
که تا‌کنون از آنها در نقل و انتقالات 
برجا مانده بسیار بعید است. خطیر 
حتی در پرداخت بدهی محمدی نیز 
تا امروز ناتوان بوده و با سعید مهری 
نیز به توافقات مالی نرسیده است. 
از سویی باید مبالغ قابل توجهی را به 
بازیکنان پرداخت کند تا بدهی به 

جا مانده از فصل قبل صفر شود.
 

چرا به حساب استقلال پول 
واریز نمی‌شود؟

در روزهای اخیر مبالغ آنچنانی به 
حساب باشگاه استقلال نیامده 
و این موضوع نگران‌کننده شده 
است. پشت پرده واریز نشدن 
پول به حساب باشگاه استقلال 
کسی نیست جز قربانزاده که 
مدعی است استقلال اضافه 
بر هزینه‌های جاری خرج کرده 

است. اینکه ادعای قربانزده درست 
باشد یا غلط قابل بحث است اما 
موضوع را باید از این زاویه مورد 
تجزیه و تحلیل قرار داد که پرداخت 
نشدن پول به استقلال در شرایط 
فعلی موجب لطمه خوردن به 
این تیم خواهد شد و اگر سازمان 
خصوصی‌سازی اعتقاد دارد مدیران 
سابق این باشگاه ولخرجی کرده‌اند 
باید به هرترتیبی شده مبالغی که 
اضافه خرج شده را از مدیران اسبق 
استقلال بگیرند تا دود این اختلاف 
مالی به چشم هواداران استقلال 
نرود. در شرایط فعلی فقط استقلال 
لطمه می‌خورد و بی‌پولی باعث 
می‌شود بازیکنانی همچون مهدی 
قایدی یا امیرحسین حسین‌زاده 
به استقلال برنگردند. هواداران 
استقلال امیدوارند که با پرداخت 
پول در این مقطع کار جذب 
بازیکن به شکل ایده‌آلی جلو 
برود و سازمان خصوصی‌سازی یا 
هر ارگان دیگری در آینده پیگیر 
عملکرد مالی مدیران سابق باشند.

پشت پرده واریز نشدن 
پول به حساب باشگاه 
استقلال کسی نیست 
جز قربانزاده که مدعی 
است استقلال اضافه 

بر هزینه‌های جاری 
خرج کرده است. اینکه 
ادعای قربانزده درست 
باشد یا غلط قابل بحث 

است اما موضوع را باید 
از این زاویه مورد تجزیه 

و تحلیل قرار داد که 
پرداخت نشدن پول 

به استقلال در شرایط 
فعلی موجب لطمه 
خوردن به این تیم 

خواهد شد

 zگزارش اختصاصی

محرومیت صوری کمک‌داور جنجالی فینال حذفی

 توجیه افشاریان بعد از بخشش: ظهیری هیجان‌زده شده بود!
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»عذر بدتر از گناه« همیشه وقتی 
اشتباهی همراه با توجیه باشد بیشتر 
مخاطب را عصبی می‌کند. افرادی که 
بعد از اشتباه خود زبان عذرخواهی 
دارند و در پی جبران کار خود هستند، 
قطعاً اشتباه‌شان زودتر بخشیده 

می‌شود. 
روز گذشته تاج به عنوان رئیس 
فدراسیون هم اعتراف کرد که هیچ 
جای دنیا داور در جشن قهرمانی تیمی 
شرکت نمی‌کند. اما نکته اینجا است 
که حسن ظهیری کمک‌داور جنجالی 

که در جشن قهرمانی تیم پرسپولیس 
شرکت کرده بود، در کلاس داوری 

حضور داشت! 
کمک‌داوری که با حکم کمیته 
انضباطی چهار ماه محروم شده 
بود، در مراسم افتتاحیه کلاس 
دانش‌افزایی پیش از فصل داوران 
حضور داشت و باعث تعجب همگان 
شد،  اما نکته اینجا بود که آقای 
رئیس در توجیه حضور این داور 
محروم به  این مسأله اشاره کرد که 
ظهیری در شب فینال جام حذفی 
هیجان‌زده شده و بر اثر هیجان‌زدگی 
در جشن قهرمانی پرسپولیس شرکت 
کرده و با این اشتباه نمی‌شود سرش 
را برید! روی حرف‌مان به آقای رئیس 

کمیته داوران است و توجیه اشتباهی 
که از حرکت کمک‌داور خود دارد. 
آقای افشاریان کجای دنیا داوری که 
وظیفه قضاوت و اجرای عدل را دارد 
در جشن یک تیم با شادی شرکت 
می‌کند آن هم بر اثر هیجان‌زدگی؛ 
مگر نه اینکه هیجان‌زدگی بر اثر 
تعلق خاطر به وجود می‌آید و فقط 
هواداران یک تیم در چنین شرایطی 
هیجان زده می‌شوند؟ داوری که 
وظیفه‌اش اجرای عدالت در زمین 
است چطور با قهرمانی یک تیم 
هیجان‌زده شده و در مراسم قهرمانی 
آن شرکت می‌کند؟ این معنایش 
رنگی بودن و تعلق خاطر به یک 
تیم نیست؟ طرف دیگر صحبت 

ما با مسئولان کمیته انضباطی 
است. مگر شما مجریان عدالت 
نیستید؟ چطور می‌شود داوری به 
این واضحی تخلف می‌کند و محروم 
می‌شود،  اما خیلی راحت و بدون 
اینکه حتی یک روز از محرومیت خود 
را بگذراند،  چهار ماه محرومیتش به 
حالت تعلیق در آمده و به راحتی آب 
خوردن در کلاس داوری پیش‌فصل 
تصمیم  ین  ا ؟  می‌کند شرکت 
 شما مجریان عدالت مصداق بارز 

چیست؟
قرار نیست سرکسی بابت اشتباهش 
بریده شود ما هم به این نکته کاملاً 
واقف هستیم اما هر اشتباهی تاوان 
ندارد؟ یعنی حسن ظهیری نباید 

تاوان اشتباه خود را پس دهد؟ 
اگر اینطور نباشد و هرکس تخلف 
کرد با محرومیت تعلیقی مواجه 
شود که سنگ روی سنگ بند 
نمی‌شود. این حکم جدید مصداق 
بارز محرومیت صوری نیست و 
این تفکر را در ذهن ایجاد نمی‌کند 
که بعد از فینال جام حذفی با این 
محرومیت صوری قصد داشتید 
سرو صدای مخاطب را بخوابانید و 
از ابتدا قرار نبود فرد متخلف تاون 
اشتباهش را بدهد؟ وقتی جرائم و 
محرومیت‌ها اینطور اعمال شود چه 
توقعی داریم که این محرومیت‌ها 
 نیروی بازدارنده‌ای برای تخلفات 

باشد.

پیغام به مدیران باشگاه

قایدی را به استقلال برگردانید
 zسوژه روز

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار


